
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

г.Владимира «Детский сад № 44» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                            № 01-18/71 

Об утверждении локальных актов 

и перечня лиц, ответственных за поддержку 

применяемых технологий 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 11 октября 2023 г. № 1678 

«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ», на основании решения Совета 

педагогов (протокол № 1 от 30.08.2024 г.), с целью урегулирования порядка использования 

информационно-коммуникационной образовательной платформы «Сферум» и учебного 

профиля VK мессенджер всеми участниками образовательных отношений в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении г.Владимира 

«Детский сад № 44» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

 Положение об использовании информационно коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум» и учебного профиля VK-мессенджера при реализации 

образовательных программ в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении г.Владимира «Детский сад № 44». 

2. Назначить  воспитателя Липкину Валентину Валерьевну ответственным за 

поддержку применяемых технологий для взаимодействия педагогов с родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

3. Липкиной Валентине Валерьевна, ответственному за ведение официального сайта 

МБДОУ «Детский сад № 44» разместить настоящее положение и приказ на сайте 

Учреждения в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                                                 Маркова  Е.Е. 

 

Ознакомлена: 

_______________ / Липкина В.В. «_______» _________________ 20___г. 

 

 

 

 


		2024-11-08T13:08:14+0300
	Маркова Елена Евгеньевна




